

Số: 28/KH-UBND

Yên Thế, ngày 23 tháng 3 năm 2021

KẾ HOẠCH
Về việc thực hiện Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001 vào hoạt động của cơ quan phường Yên Thế năm 2021

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN 9001: 2008 và hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính Nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 26/2014/TT-BKHCN ngày 10/10/2014 của Bộ Khoa học và Công nghệ quy định chi tiết thi hành Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ;

Trên cơ sở Quyết định số 201/QĐ-UBND ngày 29/11/2019 của UBND phường Yên Thế về việc kiện toàn Ban chỉ đạo điều hành xây dựng và áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN ISO 9001: 2008;

UBND phường ban hành Kế hoạch chuyển đổi Hệ thống quản lý chất lượng Tiêu chuẩn quốc gia TCVN 9001: 2008 sang Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn Quốc gia TCVN ISO 9001: 2015 (gọi tắt là Hệ thống quản lý chất lượng) vào hoạt động của các cơ quan năm 2021, cụ thể như sau:

I. MỤC TIÊU:

Triển khai thực hiện xây dựng, áp dụng chuyển đổi Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn Quốc gia TCVN ISO 9001: 2008 sang Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn Quốc gia TCVN ISO 9001: 2015 và thực hiện công bố Hệ thống quản lý chất lượng của UBND phường.

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM NĂM 2021:

- Chuyển đổi Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001: 2008 sang tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001: 2015 vào hoạt động của cơ quan.

- Tổ chức kiểm tra hoạt động xây dựng, áp dụng, duy trì, cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn Quốc gia TCVN ISO 9001 tại các cơ quan phường.

- Tạo điều kiện cho cán bộ, công chức tham gia tập huấn Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001: 2015 khi cấp trên tổ chức.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Tiếp tục áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống Quản lý chất lượng trong hoạt động của cơ quan mình và chịu trách nhiệm về kết quả thực hiện.

Mở rộng phạm vi áp dụng hoặc xây dựng các quy trình nội bộ, các hoạt động khác của cơ quan (nếu cần thiết).

- Cử lãnh đạo, cán bộ, công chức tham gia đầy đủ các lớp bồi dưỡng, tập huấn theo Kế hoạch của UBND Thành phố.

- Nghiên cứu áp dụng công nghệ thông tin vào hoạt động xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống Quản lý chất lượng, nhằm đáp ứng yêu cầu cải cách thủ tục hành chính.

- Phối hợp với phòng Kinh tế chuyển đổi Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001: 2008 sang tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001: 2015 vào hoạt động của cơ quan.

- Định kỳ hoặc đột xuất (khi có yêu cầu) báo cáo kết quả thực hiện việc xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống Quản lý chất lượng về UBND Thành phố (qua phòng Kinh tế, Nội vụ, Tài Chính - Kế hoạch) để tổng hợp, báo cáo.

2. Công chức Tài chính – Kế toán phường: Chủ trì, phối hợp với các ngành chuyên môn tham mưu cho UBND phường bố trí kinh phí trong quá trình triển khai thực hiện xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống Quản lý chất lượng.

Trên đây là Kế hoạch triển khai chuyển đổi Hệ thống quản lý chất lượng Tiêu chuẩn quốc gia TCVN 9001: 2008 sang Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn Quốc gia TCVN ISO 9001: 2015 vào hoạt động của các cơ quan phường thuộc phường năm 2021./.

Nơi nhận:

- UBND thành phố Pleiku;
- Thường trực Đảng ủy;
- Thường trực HĐND;
- Lãnh đạo UBND;
- Mặt trận và các đoàn thể phường;
- Cán bộ, công chức UBND phường;
- Lưu: VP.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Trần Đại Trí